



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Julia Engel

VT24

Utbytesuniversitet

PoliTO - Politecnico di Torino

Utbildningsprogram

Civilingenjör Samhällsbyggnad

En otrolig vår i Italien!

Innan avresa

Redan innan jag började på KTH visste jag att jag ville åka på utbyte. Detta då jag såg det som en chans att få uppleva att bo i ett annat land och lära känna en ny kultur. Trots att Turin inte var mitt förstahandsval, är jag väldigt glad att jag hamnade just där! Trots sin närhet till Milano är Turin inte en turiststad, utan i stället mer av en studentstad och även en perfekt storlek för att hinna lära känna både staden och omkringliggande städer på ett halvår.

Förberedelserna inför bestod av att boka boende, välja kurser, söka stipendium och ansöka om "codice fiscale", vilket är smidigast att göra innan avfärd hos den italienska ambassaden. Jag rekommenderar även att ladda ner Duolingo och börja plugga lite italienska för att underlätta för sig själv under sitt halvår.

Ankomst

Jag anlände i Turin 2 veckor innan skolstart, tillsammans med min kompis som jag även skulle bo med, för att göra mig hemmastadd och för att fixa med lite administrativa saker. Det var skönt att ha lite tid innan skolan började att göra sig hemmastadd i både lägenheten och staden, samt ordna med lite administrativa saker. Det var även många events organiserade av Erasmusnätverket, och om man ville fanns det något att gå på i princip varje kväll i början!



Bilder från första veckan

Ekonomi

Under mitt utbyte tog jag utökad CSN-lån och fick Erasmus-stipendiet. Jag valde även att söka stipendium från Carl Erik Levins Stiftelse som jag fick 20 000 kr från. Det fanns inga obligatoriska avgifter, förutom en liten avgift som man behövde betala till Erasmusnätverket om man önskade delta i deras aktiviteter och events.

Trots att den svenska kronan var svag under mitt utbyte så upplevde jag att det mesta var antingen samma som i Stockholm eller billigare. I matbutiker var frukt, grönsaker och bröd billigare än hemma, annars var priserna ganska lika. Att gå ut och både äta och dricka i Turin var även billigare än i Stockholm. Detta tror jag till stor del var på grund av att Turin inte är en turiststad, då det märktes stor skillnad på matpriserna på restauranger när jag reste omkring i Italien.

Boende

Jag och min kompis valde att hyra en lägenhet via Airbnb för hela tidsperioden, då vi visste att vi ville bo tillsammans. Vi började titta efter boende tidigt efter rekommendationer från andra som varit där tidigare, och detta är något även jag starkt rekommenderar andra som ska åka att göra då utbudet snabbt blir mindre och priserna högre.

Vi bodde i låg i området "San Paolo" på kanten till ett annat område som heter "Cenisia" och det tog ca 10-15 minuter att promenera till Main campus beroende på var man skulle. Vår månadshyra låg på runt 12500 kr för två personer för en lägenhet med två sovrum, relativt fräscht kök och "två" balkonger, där en var en riktig balkong och den andra var en loftgångsbalkong. I italiensk standard så höll lägenheten relativt bra standard, speciellt i relation till den hyran vi betalade, och vi hade en fantastisk hyresvärd som var mycket tillmötesgående och hjälpsam.

Området vi bodde i låg lite utanför stadskärnan, med en ca 45 minuters promenad in till centrum, och kan beskrivas som ett väldigt italienskt bostadsområde. Vid ankomst upplevde jag området som lite "ruffigt", men efter en tids acklimatisering i området tyckte jag det var väldigt kul att få bo i ett typiskt italienskt bostadsområde och få vara en del av den typen av vardag. Något jag saknade i området var nära tillgång till en större park eller någon typ av större yta med grönska. Annars var det ett lugnt område med några restauranger, barer och vinbarer, bra mataffärer och gym.

Universitetet och studierna

Politecnico di Torino är ett stort tekniskt universitet som erbjuder många olika ingenjörinriktningar, vilket gör det relativt likt KTH. Då Turin är en gammal industristad är program som är relaterade till det både populära och prestigefyllda. Universitetet har flera campus utspridda över staden. Mina kurser hölls på både Main campus som ligger i området Crocetta, och campuset för arkitektur- och stadsplaneringskurser som ligger i området San Salvario.

Strukturen på kurserna är rätt olik strukturen hemma, och strukturen är mycket upp till de individuella föreläsarna. Det finns heller ingen riktig bestämt struktur på hur långa föreläsningarna är och när man får rast. Jag hade föreläsningar som var allt mellan 1,5 timmar och 4,5 timmar långa, och då det inte är självklart att man har en lunchrast är det många som sitter och äter på föreläsningarna. Detta tog lite tid att vänja sig vid, men eftersom en stor del att åka på utbyte är att uppleva en annan kultur tyckte jag även det var intressant att strukturen på undervisningen inte såg likadan ut som den gör hemma!

Kurser

Jag läste 4 stycken kurser, två programkurser och två valfria kurser.

03RUWQA Methodologies for Social Inclusion and Participation – 6 ECTS: Den här kursen handlade om att förstå den urbana kopplingen till sociala olikheter, med stort fokus på social inkludering/exkludering och deltagande i stadsrummet. Denna kurs gick även att ta som attending eller non-attending student. Väljer man att läsa den som attending student så baseras ens betyg på deltagande i mindre gruppdiskussioner under föreläsningarna, ett grupparbete och en tenta. Väljer man att läsa kursen som non-attending student baseras ens betyg enbart på tentan i slutet av kursen, och tentan baseras på endast skriftligt material vilket betyder att man inte behöver gå på någon föreläsning. I denna kurs var det en muntlig tenta. Detta var nog min favoritkurs under mitt utbyte, både på grund av att kursens innehåll var väldigt intressant och läraren var väldigt insatt i ämne samt mån om att alla skulle förstå och vara delaktiga!

02UWGQA Seismic risk and spatial planning – 6 ECTS: Den här kursen var uppdelad i två delar. Den första handlade om hur jordbävningar uppstår och hur man mäter dem, samt vilka direkta risker det finns med jordbävningar. Den andra delen fokuserade på hur olika typer och nivåer av planering för att motverka och minimera effekten av jordbävningar, och hur samhällen kan planeras för att bli mer motståndskraftiga mot olika typer av naturkatastrofer. Den här kursen innehöll ett grupparbete och en muntlig tenta. På föreläsningarna fick man mycket tid att arbeta med projektarbetet, vilket innebar att jag knappt behövde lägga någon tid på kursen utanför lektionstid.

03KYJPH Business law – 8 ECTS: Den här kursen handlade om grunderna inom affärsrätt. Föreläsaren är utbildad jurist och både kunnig och intresserad av ämnet, vilket gjorde föreläsningarna intressanta och givande enligt mig, speciellt då jag inte hade någon tidigare kunskap inom ämnet. Den här kursen bestod endast av en skriftlig tenta med ett antal flervalsfrågor och ett par kortare skrivfrågor, och det fanns gamla tentor tillgängliga att plugga.

02NDLLZ Lingua italiana I livello – 6 ECTS: Det här var en italienska A1 kurs, dvs en italienska grundkurs. Den var möjlig att läsa antingen digitalt via zoom eller på plats med föreläsningar tre kvällar i veckan. Jag pluggade dock mest italienskan via Duolingo och pluggade italiensk grammatik på egen hand. Denna kurs var flervalsfrågor på en dator.

Staden och landet

Italien är ett underbart land som kan erbjuda något för alla. Städer i norra Italien har inom ett par timmar tillgång till otroliga alper att både åka skidor och vandra i, ett vackert landskap med vinodlingar och möjligheter till sol och bad i kristallklart vatten. Det finns även otroligt god mat och dryck! Tågen i Italien är både prisvärda och mycket smidiga att resa omkring med, vilket gjorde att jag och kompisar reste omkring mycket på helgerna. Det är även mycket smidigt och billigt att åka buss, till exempel med FlixBus. Några favoritresor var bland annat Comosjön, Santa Margherita, Barolo och Antibes i Frankrike.

Något jag uppskattade mycket med vardagslivet i Turin var den avslappande kulturen kring apertivos och att sätta sig på en vinbar eller gå på restaurang både mitt i veckan och på helgen! Jag upplevde även invånarna i Turin som extremt hjälpsamma och vänliga. Även fast många man stötte på knappt talade engelska, var folk generellt alltid glada och tillmötesgående när det var något man inte förstod.

En stor kulturkrock för mig var att folk generellt är mindre stressade och mer avslappande med tider i Turin i jämförelse med Stockholm, folk går långsammare på gatan, kassörskan i matbutiken kunde stanna upp för att prata med en kund utan att bry sig om att kön byggdes på och hålla tider i skolan var inte så viktigt. I början kunde jag lätt bli stressad, gå om folk på gatan etc, men mot slutet började jag inse att det egentligen är en helt onödig stress och försökte i stället anamma tanken att man inte behöver ha så bråttom i onödan.



Comosjön



Santa Margherita/Portofino



Barolo

Fritid och sociala aktiviteter

På fritiden åkte jag och mina kompisar som sagt på en del weekends. I veckorna och på helgerna var vi även mycket ute på restaurang, på vinbarer och andra barer. Jag och min kompis jag bodde med hade även en del besök, vilket var kul då det innebar att man fick "leva som turist" i flera omgångar

och uppskatta staden på nytt! Vi gick även på ett par fotbollsmatcher, och är man intresserad av kultur finns det många museer att upptäcka runt om i staden. Som träning gymmade jag främst. Generellt behöver man även ett hälsointyg för att få skaffa gymkort i Italien, men jag hittade ett gym som hette McFit där det inte behövdes, vilket var smidigt.

Då Erasmus-nätverket arrangerar evenemang flera dagar och kvällar i veckan, allt från klubb till resor till andra delar i Italien, finns det många tillfällen att träffa massa kompisar oavsett vad du är intresserad av. Då många i ens klass precis börjat sin master, i min klass var det många som flyttat till Italien för att läsa sin master där, är många öppna för att prata och lära känna nya kompisar. Mitt största tips är att inte vara rädd för att höra av sig till folk som man tycker verkar roliga att umgås med, alla är där för att ha kul och är i princip alltid på att hitta på något, oavsett om det är en barrunda eller en weekend-resa!

Hållbarhet

Som nämnt är tågtrafiken mycket väl utbyggd i Italien, vilket gjorde det lätt att ta sig i princip överallt med tåg inom landet om man önskade resa omkring. Jag upplevde att många matvaror, speciellt frukt och grönt, i mataffärerna generellt var av italienskt ursprung, vilket innebär att mycket inte behövts fraktas längre sträckor

Turins kollektivtrafik består av en tunnelbana, spårvagnar och bussar, vilket gjorde det lätt att ta sig kollektivt dit man ville, och en månadsbiljett för studenter kostade endast €25. Då staden inte är särskilt stor, är det även möjligt att ofta promenera dit inom rimlig tid dit man ska om man bor relativt centralt. För vårt lägenhetshus fanns det bra sopsortering, och jag upplevde att de flesta husen erbjöd möjlighet att sosportera. I de kurser jag läste krävdes det inte att man köpte någon kurslitteratur, utan allt fanns tillgängligt digitalt

Rekommendationer och övriga reflektioner

Turin, och Italien generellt, är ett väldigt bra land att åka på utbyte i om du är intresserad av att upptäcka landet och omkringliggande länder och/eller har ett intresse av god mat och dryck!

Mina bästa rekommendationer för Turin/Italien är

- Alla vinbarer i området Quadrilatero i Turin (baren SPACCIO VINI e OLLI har jättetrevliga uteplatser och torget Piazza Emanuele Filiberto med en massa trevliga uteserveringar)
- Ät mat på Antica Bruschetta Pautasso, Ristorante Consorzio och LAO.
- Besök vingården Malvira Winery och bo på deras boende Villa Tiboldi.
- Åk till Santa Margherita och drick drinkar på Bar Vernissage.



Piazza Emanuele Filiberto



Middag på LAO



Korsord på stranden



Villa Tiboldi och Malvira Winery utanför Alba.

Min absolut största rekommendation är om du funderar på att åka på utbyte, så ÅK! Du kommer få se otroliga platser, lära känna en ny kultur och träffa massa trevliga människor.

Om du har några frågor är det bara att höra av sig på min mejl: juen@kth.se

Lycka till på ditt utbyte!!!

Julia Engel